
COMUNE DI SAN LUCA
(RC)

Numero protocollo 00072 18

in Partenti del J 1-09-2019

COMUNE DI SAN LUCA
C" so Corrado Alvaro n. 2. 89030 San I uca - Città Metropolitana di Reggio Calabria

Partita IVA 00818910804/Codnx- Fiscale 81002990802
Tei 0964/985012 - Fax 0964/985720

ORDINANZA N. ^ $

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA E
DI VIGILANZA

PREMESSO che il giorno 14 settembre 2019 si svolgeranno i festeggiamenti in onore della Croce
presso il Santuario della Madonna della Montagna in località Polsi del Comune di San Luca;

ATTESO che risulta necessario regolamentare il transito di veicoli e la sosta degli stessi, al fine di
tutelare l'incolumità dei fedeli e nonché al fine di garantire il facile raggiungimento dei mezzi di
soccorso alle zone di attcrraggio degli elicotteri (ZAH1 e ZAE2);

PRESO ATTO che la strada San Maria - Menti - Polsi risulta già interdetta al transito dei veicoli;

RITENUTO necessario:
vietare l'accesso al Santuario di Polsi dei veicoli di ogni genere dalle ore 06,00 alle ore
15,00 del giorno 14 settembre 2019, eccezione fatta per gli automezzi autorizzati e quelli dei
portatori di handicap;

vietare la sosta dei veicoli nell'area mercatale e nella strada di accesso nel tratto compreso
tra il ponte sul Vallone della Montagna e il cancello di accesso all'area sacra dalle ore 06,00
alle ore 15,00 del giorno 14 settembre 2019;

autorizzare sulla strada San Maria - Polsi nel tratto compreso tra il Santuario e la Zona di
Attcrraggio Elicotteri ZAE1 dalle ore 06,00 del giorno alle ore 15,00 del giorno 14
settembre 2019 la sosta dei veicoli esclusivamente sul lato esterno;

autorizzare sulla strada Cano - Polsi dalle ore 06,00 alle ore 15,00 del giorno 14 settembre
2019 la sosta dei veicoli esclusivamente sul lato esterno;

- vietare sulla strada Cano - Polsi dalle ore 07,30 alle ore 15,00 del giorno 14 settembre 2019
il transito degli autoveicoli a partire dalla categoria M2 di cui all'art. 47 del Codice della
Strada (veicoli destinati al trasporto di persone, aventi più di otto posti a sedere oltre al
sedile del conducente e massa massima non superiore a 5 /);

VISTO il codice della strada emanato con D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;



O R D I N A

1. Di vietare l'accesso al Santuario di Polsi dei veicoli di ogni genere dalle ore 06,00 alle ore 15,00
del giorno 14 settembre 2019, eccezione fatta per gli automezzi autorizzati e quelli dei portatori
di handicap;

2. Di vietare la sosta dei veicoli nell'area mercatale e nella strada di accesso nel tratto compreso tra
il ponte sul Vallone della Montagna e il cancello di accesso all'area sacra dalle ore 06,00 alle
ore 15,00 del giorno 14 settembre 2019;

3. Di disporre dalle ore 06,00 alle ore 15,00 del giorno 14 settembre 2019 che la sosta di tutti i
veicoli lungo il tratto Bivio Cano - Polsi avvenga solo sul lato esterno di detta strada;

4. Di disporre sulla strada San Maria - Polsi nel tratto compreso tra il Santuario e la Zona di
Attcrraggio Elicotteri ZAE1 dalle ore 06,00 alle ore 15,00 del giorno 14 settembre 2019 che la
sosta dei veicoli avvenga esclusivamente sul lato esterno;

5. Di vietare sulla strada Cano - Polsi dalle ore 07,30 alle ore 15,00 del giomo 14 settembre 2019
il transito degli autoveicoli a partire dalla categoria M2 di cui all'art. 47 del Codice della Strada
(veicoli destinati al trasporto di persone, aventi più di otto posti a sedere oltre al sedile del
conducente e massa massima non superiore a 5 /);

I trasgressori, salvo azioni penali, saranno puniti con l'ammenda prevista per legge.

La presente ordinanza non è applicabile nei confronti degli automezzi comunali, degli automezzi
delle Forze dell'Ordine e dei mezzi di soccorso.

Copia della presente viene trasmessa:
1 ) Al Comando Stazione Carabinieri di San Luca;
2) Al Polizia di Stato, Commissariato di Bovalino.

Dalla Residenza Municipale, 1 1 settembre 2019.

Il Responsabile dell'Area Tecnica e

di
\.


